



Plan działania na rok 2017

dla poszczególnych działań i poddziałań Osi Priorytetowej 6

RPO LUBUSKIE 2020 finansowanych z EFS

INFORMACJE O INSTYTUCJI					
Numer i nazwa osi priorytetowej	6 Regionalny rynek pracy		Województwo	Lubuskie	
Instytucja Zarządzająca	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego				
Adres korespondencyjny	ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra				
Telefon	68	45-65-314	Faks	68	45-65-350
E-mail	sekretariat@efs.lubuskie.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Anna Herzog Tel: (68) 45-65-316 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.herzog@efs.lubuskie.pl		Imię i nazwisko: Anna Stefanowicz Tel: (68) 45-65-558 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.stefanowicz@rpo.lubuskie.pl		
Numer Działania lub Poddziałania	Poddziałanie 6.3.2 Wsparcie dla samozatrudnienia poprzez finansowe instrumenty zwrotne (PI8iii)				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Dominika Dauksza Tel: (68) 45-65-332 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: d.dauksza@rpo.lubuskie.pl		Imię i nazwisko: Barbara Otto-Jastrowicz Tel: (68) 45-65-178 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: b.otto@rpo.lubuskie.pl		
Instytucja Pośrednicząca	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze		Numer Działania lub Poddziałania	6.1 i 6.2	
Adres korespondencyjny	ul. Wyspiańskiego 15, 65-036 Zielona Góra				
Telefon	(68)456-56-10		Faks	(68) 327-01-11	
E-mail	wup@wup.zgora.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Tomasz Linda Tel: (68) 456 56 36 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: t.linda@wup.zgora.pl		Imię i nazwisko: Maciej Rogaliński Tel: (68) 456 56 30 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: m.rogalinski@wup.zgora.pl		
Instytucja Pośrednicząca II stopnia	n/d		Numer Działania lub Poddziałania	n/d	
Adres korespondencyjny	n/d				
Telefon	n/d	n/d	Faks	n/d	n/d
E-mail	n/d				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych	n/d				

PODDZIAŁANIE 6.3.2 Wsparcie dla samozatrudnienia poprzez finansowe instrumenty zwrotne

PODSTAWOWE INFORMACJE	
Numer działania lub poddziałania	Poddziałanie 6.3.2 Wsparcie dla samozatrudnienia poprzez finansowe instrumenty zwrotne (PI8iii).
Tytuł projektu lub zakres projektu	Wsparcie rynku pracy przez Fundusz Funduszy województwa lubuskiego (projekt pozakonkursowy).
Podmiot zgłaszający	Województwo Lubuskie
Data identyfikacji	21.02.2017 r.
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Poprawa zdolności do samozatrudnienia osób pozostających bez pracy.
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	I. Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej pozostających bez zatrudnienia poprzez instrumenty finansowe o wartości do 100 tys. zł, obejmujące przyznanie pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej,; Wsparcie koncentrować się będzie na obszarach o podwyższonym wskaźniku bezrobocia. Obszary takie wskazywane będą corocznie przez Instytucję Zarządzającą w rocznym dokumencie wdrożeniowym.
Podmiot wnioskujący	Bank Gospodarstwa Krajowego.
Duży projekt	TAK <input type="checkbox"/>
	NIE <input checked="" type="checkbox"/>
Przewidywany w dniu identyfikacji termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu (okres realizacji projektu)	2017 - 2023
Przewidywany w dniu identyfikacji termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/miesiąc/rok)	I kwartał 2017 r.
Szacowana wartość projektu oraz koszty kwalifikowalne ¹	
w projekcie na lata 2017-2023 (w tym krajowy wkład publiczny)	

¹Kwoty ujęte w Planie działania na 2017 rok zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia wezwania do złożenia wniosku w trybie pozakonkursowym.

6.705.118,00 **PLN**
w tym krajowy wkład publiczny:
1.005.767,71 **PLN**
w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego:
5.699.350,28 PLN

**kurs euro wskazano na podstawie miesięcznego obrachunkowego kursu wymiany stosowanego przez Komisję w miesiącu, w którym wydatki zostały zaksięgowane przez instytucję certyfikującą danego programu operacyjnego.
Kurs średni 4,3148 PLN*

Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami		
Nazwa wskaźnika rezultatu	Wartość wskaźnika do 2018	Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej.	Nie dotyczy	123
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.	Szacowana wartość docelowa (2022)
Liczba osób pozostających bez pracy, które skorzystały z instrumentów zwrotnych na podjęcie działalności gospodarczej w programie.	Nie dotyczy	123
Kryteria wyboru operacji	Kryteria dostępu	
	<p>1. Zgodność operacji z celami szczegółowymi i rezultatami.</p> <p>Ocenie podlega, czy operacja wpisuje się w cele szczegółowe odnoszące do priorytetów inwestycyjnych oraz działań, w ramach których zakłada się realizację instrumentów finansowych w RPO-L2020, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ PI 8iii – praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. <p>Ponadto ocenie podlega, czy operacja pozwala/gwarantuje/umożliwia osiągnięcie wskaźników określonych w RPO-L2020 dla przedmiotowego obszaru realizacji Programu.</p>	
	<p>2. Niedyskryminacyjne i przejrzyste kryteria realizacji operacji.</p> <p>Ocenie podlega, czy operacja jest realizowana zgodnie z zasadami niedyskryminacji i przejrzystości kryteriów służących jej wykonaniu.</p> <p>Weryfikacji podlega, czy realizowana operacja nie ogranicza konkurencji i czy nie wprowadza nieuzasadnionych preferencji dla instrumentów finansowych.</p> <p>Ponadto ocenie podlega, czy kryteria realizacji operacji są równe i takie same dla wszystkich i nie podlegają zmianie w toku realizacji operacji, przez cały czas trwania jej realizacji. Czy wprowadzone kryteria realizacji operacji w toku procesu będą interpretowane w taki sam sposób?</p> <p>Ocenie podlega, czy operacja będzie realizowana wyłącznie przez kryteria, w oparciu o które będzie możliwe jest dokonanie faktycznej weryfikacji informacji służących jej wykonaniu.</p>	
	<p>3. Zgodność operacji z politykami horyzontalnymi.</p> <p>Ocenie podlega, czy operacja jest zgodna pod względem realizacji polityk horyzontalnych i czy wykonywana operacja ma pozytywny wpływ na wypełnienie następujących polityk horyzontalnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ zrównoważony rozwój, ✓ równość szans i niedyskryminacja (w tym osób z niepełnosprawnościami), ✓ równouprawnienie płci. 	

	<p>4. Zgodność operacji z dokumentami strategicznymi oraz branżowymi.</p> <p>Weryfikowane jest, czy operacja jest zgodna z założeniami dokumentów strategicznych, w szczególności ze Strategią Rozwoju Województwa Lubuskiego 2020 oraz dokumentami branżowymi: badaniem ex-ante w zakresie instrumentów finansowych.</p> <p>Czy operacja wpisuje się w konkretny cel operacyjny oraz w podstawowe działania rekomendowane do realizacji/kierunki interwencji celu operacyjnego określone w danym dokumencie/dokumentach? (jeśli dotyczy)</p>
<p>Kryteria wyboru podmiotów¹ wdrażających Instrumenty Finansowe RPO - Lubuskie 2020</p>	<p>1. Poprawność złożenia wniosku.</p> <p>Ocenie podlega, czy wniosek wraz z załącznikami został złożony poprawnie, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ w terminie wskazanym w wezwaniu, ✓ w miejscu wskazanym w wezwaniu, ✓ sporządzony w języku polskim?
	<p>2. Zdolność prawna.</p> <p>Ocenie podlega, czy podmiot wykazał, że posiada odpowiednie uprawnienia do pełnienia funkcji menadżera funduszu funduszy – na mocy przepisów unijnych i krajowych?</p>
	<p>3. Zgodność z zasadami pomocy publicznej.</p> <p>Ocenie podlega, czy rozwiązania zaproponowane we wniosku pozwalają na wykluczenie występowania pomocy publicznej na poziomie menadżera funduszu funduszy?</p>
	<p>4. Zgodność z politykami horyzontalnymi UE.</p> <p>Ocenie podlega, czy rozwiązania zaproponowane we wniosku wpisują się w polityki horyzontalne UE w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ promowania zrównoważonego rozwoju, ✓ równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, ✓ równości szans kobiet i mężczyzn?
	<p>5. Potencjał organizacyjny podmiotu.</p> <p>Ocenie podlega:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) czy podmiot posiada odpowiednią strukturę organizacyjną do pełnienia funkcji menadżera funduszu funduszy, zapewniającą niezbędną wiarygodność dla instytucji zarządzającej? 2) czy podmiot wykazał, że posiada system zarządzania, który umożliwi prawidłową realizację zadań związanych z pełnieniem funkcji menadżera funduszu funduszy, w tym: <ul style="list-style-type: none"> ✓ zaplanowanie i ustanowienie funduszu funduszy, ✓ działania informacyjno – promocyjne, ✓ monitorowanie postępu, ✓ zarządzanie ryzykiem, ✓ kontrolę zarządczą? 3) czy podmiot wykazał, że posiada system wewnętrznej kontroli, który działa w sposób sprawny i skuteczny, czyli uwzględnia adekwatne procedury i mechanizmy kontroli wewnętrznej, w tym analizę ryzyka, czynności kontrolne, monitorowanie wdrażania zaleceń pokontrolnych, działania zapobiegawcze i naprawcze? 4) czy podmiot wykazał, że posiada system księgowy, który zapewnia rzetelne, kompletne i wiarygodne informacje w odpowiednim czasie? 5) czy podmiot wykazał, że posiada odpowiednie doświadczenie w realizacji podobnych zadań/ pełnienia podobnej funkcji? 6) czy podmiot wykazał, że posiada zespół o odpowiednim doświadczeniu i kwalifikacjach do pełnienia funkcji menadżera funduszu funduszy? 7) czy podmiot wyraził zgodę na poddanie się audytowi przeprowadzanemu przez instytucje audytowe krajowe, Komisji Europejskiej i Europejskiego Trybunału Obrachunkowego?

¹ Model wdrażania instrumentów finansowych ustanowionych na poziomie regionalnym i zarządzane na odpowiedzialność IZ RPO-L2020 (art. 38 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013), polega na powierzeniu zadań wdrożeniowych podmiotom, które będą wdrażać fundusz funduszy lub podmiotom, które będą wdrażać instrumenty finansowe jako pośrednicy finansowi.

	<p>6. Zdolność ekonomiczna i finansowa.</p> <p>Ocenić podlega:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) czy podmiot wykazał, że posiada odpowiednią trwałość ekonomiczną do pełnienia funkcji menadżera funduszu funduszy? 2) czy podmiot wykazał, że posiada odpowiednią wykonalność finansową do pełnienia funkcji menadżera funduszu funduszy?
	<p>7. Metodyka oraz zgodność projektu ze Strategią Inwestycyjną¹.</p> <p>Ocenić podlega:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) czy podmiot przedstawił solidną i wiarygodną metodykę wyboru i oceny pośredników finansowych? 2) czy podmiot zadeklarował osiągnięcie wskaźników zapisanych w Strategii Inwestycyjnej? 3) czy podmiot zadeklarował odpowiednie działania monitorujące i ewaluacyjne z zakresu realizacji Strategii Inwestycyjnej? 4) czy podmiot zadeklarował przyjęcie modelu organizacji i wdrażania IF zgodnego ze Strategią Inwestycyjną? 5) czy podmiot zadeklarował wdrożenie produktów finansowych na zasadach i warunkach określonych w Strategii Inwestycyjnej? 6) czy podmiot zadeklarował mechanizm prefinansowania, zgodny ze Strategią Inwestycyjną?
	<p>8. Mechanizm wynagradzania.</p> <p>Ocenić podlega, czy zaproponowany mechanizm wynagradzania menadżera funduszu funduszy jest zgodny z art. 42 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 oraz art. 12 i 13 Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 480/2014?</p>
	<p>9. Dodatkowe środki na inwestycje.</p> <p>Ocenić podlega, czy podmiot przedstawił mechanizm zapewnienia współfinansowania krajowego?</p>
	<p>10. Dodatkowa działalność podmiotu.</p> <p>Ocenić podlega, czy podmiot wykazał zdolność do dodatkowej działalności jaką jest wdrażanie instrumentu finansowego w porównaniu z obecną działalnością?</p>
	<p>11. W przypadku, gdy podmiot wdrażający instrument finansowy przeznaczy swoje własne środki finansowe na instrument finansowy lub dzieli się ryzykiem, czy zaproponował środki w celu zapewnienia zgodności interesów oraz zmniejszenia możliwego konfliktu interesu?</p>

¹Strategia Inwestycyjna jest załącznikiem do wniosku o dofinansowanie projektu realizowanego w zakresie instrumentów finansowych. Weryfikację niniejszego kryterium należy przeprowadzić w oparciu o aktualną Strategię Inwestycyjną.

Wsparcie z instrumentów finansowych jest oparte na ocenie ex ante, która wykazuje występowanie zawodności mechanizmów rynkowych lub nieoptymalny poziom inwestycji, a także szacunkowy poziom i zakres zapotrzebowania na inwestycje publiczne, w tym typy instrumentów finansowych, które mają uzyskać wsparcie. Taka ocena ex ante obejmuje między innymi proponowaną strategię inwestycyjną, w tym analizę opcji wdrożeniowych w znaczeniu wynikającym z art. 38, produkty finansowe, które mają zostać zaoferowane, docelowych ostatecznych odbiorców, i – w stosownych przypadkach – zakładane łączenie ze wsparciem dotacyjnym.